Danske Invest SICAV

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital 13, rue Edward Steichen, L-2540 Luxemburg R.C.S. Luxemburg B 161867 ("SICAV")

Mitteilung an die Anteilinhaber der nachfolgend genannten Teilfonds ("die Fonds") der SICAV:

EURO SUSTAINABLE HIGH YIELD BOND US HIGH YIELD BOND

Luxemburg, 24. März 2020

Sehr geehrte Anteilinhaberinnen und Anteilinhaber

Mit unserer Publikation vom 18. März 2020 haben wir Sie über die Entscheidung informiert, die Berechnung des Nettoinventarwerts sowie die Bearbeitung von Zeichnungs-, Umtauschund Rücknahmeaufträgen für die vorstehend genannten Fonds aufgrund der hohen Volatilität
und der Liquiditätsengpässe an den Finanzmärkten auszusetzen. Heute möchten wir Sie
darüber in Kenntnis setzen, dass die Verwaltungsgesellschaft der SICAV, Danske Invest
Management A/S, beschlossen hat, die Aussetzung zum 24. März 2020 aufzuheben.

Infolgedessen können Sie ab dem 24. März 2020 wieder Aufträge zur Zeichnung neuer Anteile oder zum Umtausch bzw. zur Rücknahme der von Ihnen gehaltenen Anteile an den genannten Fonds in der üblichen Weise über die Vertriebsstelle oder RBC Investor Services Bank S.A., die Register- und Transferstelle der SICAV, erteilen.

Mit freundlichen Grüßen Danske Invest Management A/S, Zweigniederlassung Luxemburg Im Namen der Danske Invest SICAV

Der Prospekt, die Wesentlichen Informationen für Anlegerinnen und Anleger (KIIDs), die Statuten, der Jahres- und der Halbjahresbericht auf Deutsch sowie weitere Informationen können kostenlos beim Vertreter in der Schweiz bezogen werden: Carnegie Fund Services SA, rue du Général-Dufour 11, 1204 Genf, Schweiz. Telefon: 022 705 11 77. Zahlstelle in der Schweiz: Banque Cantonale de Genève, quai de l'Ile 17, CH-1204 Genf.